
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

ККООВВДДООРРССККООГГОО  РРААЙЙООННАА      

ПРИКАЗ 

06.10.2020   № 289 

г. Ковдор 

 

Об организации и проведении диагностических работ (тренировочных 

экзаменов) по программам основного общего образования  

для обучающихся 10-ых классов   

 

 В целях определения уровня и качества знаний, полученных 

обучающимися 10-ых классов по завершении освоения ими образовательных 

программ основного общего образования, на основании приказа Министерства 

образования и науки Мурманской области от 02.10.2020 № 1289 «Об 

организации и проведении диагностических работ (тренировочных экзаменов) 

по программам основного общего образования для обучающихся 10-ых 

классов» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести диагностические работы (тренировочные экзамены) по 

программе основного общего образования для обучающихся 10 классов  МБОУ 

СОШ № 1, 4 (далее – Диагностические работы). 

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение 

Диагностических работ в Ковдорском районе Капустину Р.Ф., главного 

специалиста отдела общего и дополнительного образования и воспитания МКУ 

Управление образования Ковдорского района. 

3. Специалисту по информационным системам МКУ Управление 

образования Ковдорского района (М.В. Афонин) организовать техническую и 

консультационную поддержку образовательных организаций – пунктов 

проведения экзаменов (далее – ППЭ: МБОУ СОШ № 1(ППЭ № 968), 4 (ППЭ № 

861)) на этапе подготовки и проведения Диагностических работ. 

4. Руководителям МБОУ СОШ № 4 (Клементьев А.В., Колупова И.С.): 

4.1. Обеспечить подготовку и проведение Диагностических работ в 

образовательных организациях в соответствии с утвержденными Регламентом и 

Планом – графиком проведения Диагностических работ (прилагаются). 

4.2. Направить работников, включенных  в качестве экспертов в состав 

предметной комиссии по проверке экзаменационных работ по  русскому языку  

в ГБУ МО «Региональный центр оценки качества образования» с сохранением 

средней заработной платы по основному месту работы.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

Начальник МКУ Управление  

Ковдорского района образования                                                   И.А. Тренина 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 
 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства образования  

и науки Мурманской области 

от 02.10.2020_ № 1289 

 

 

Cостав предметной комиссии по русскому языку по проверке Диагностических работ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Ковдорский район 

63 Мачигина Юлия Сергеевна 117002 

МБОУ 

ООШ 

№2 

высшее 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

учитель эксперт 

64 Филатова Татьяна Васильевна 117004 

МБОУ 

СОШ 

№ 4 

высшее 
Филолог. 

Преподаватель 
учитель эксперт 


